
ВЕСТИ
Арамильские

67№09 (1554)  
22.02.2024Официально

1 2 3 4 5 6
8. Осуществление кон-

троля сроков и иных 
аспектов исполнения 
обязательств (в том 
числе гарантийного 

обязательства), пред-
усмотренных услови-

ями контракта

В случае невыпол-
нения исполнителем 
условий контракта 

заказчик не применяет 
к нему предусмо-

тренные контактом 
санкции или необо-

снованно занижает их 
размер;

Отсутствие контроля 
за исполнением гаран-
тийных обязательств 

по контракту либо 
игнорирование гаран-

тийного периода

Специалисты, ответ-
ственные за приемку 
выполненных работ, 

оказанных услуг и по-
ставленных товаров

В случае выявления на-
рушений исполнения 

контракта осуществлять 
контроль за направлением 
поставщику (подрядчику, 
исполнителю) претензий 

(требований) об уплате не-
устоек (штрафов, пеней)

Не допускать освобождения от 
ответственности поставщика 
(подрядчика, исполнителя) 
за неисполнение или ненад-
лежащее исполнение им обя-
зательств, предусмотренных 

контрактом

9. Приемка по контрак-
там

Принятие исполнения 
поставщиком (под-
рядчиком, исполни-
телем) обязательств 
по контракту (этапу 
контракта), не соот-

ветствующих требова-
ниям контракта;
Получение части 

денежных средств, 
перечисленных под-
рядчикам (исполни-

телям) за фактически 
невыполненные рабо-
ты (оказанные услуги) 

путем оформления 
фиктивных актов при-

емки;
Необоснованное за-

тягивание (ускорение) 
приемки товаров, ра-
бот, услуг и их оплата

Специалисты, ответ-
ственные за приемку 
выполненных работ, 

оказанных услуг и по-
ставленных товаров

Размещение документов о 
приемке и информации об 
исполнении государствен-
ного контракта в открытом 

доступе ЕИС;
Назначение заказчиком лиц, 
ответственных за приемку и 
оплату товаров, выполнение 

работ, оказание услуг;
Исключение фактов оплаты 
за товары, работы, услуги 
до их фактической прием-
ки, удостоверенной актом 
приема – передачи (за ис-
ключением авансирования 

предусмотренного условия-
ми контракта)

Организация внутреннего 
контроля по оценке испол-

нения контрактов приоритет 
на разделение обязанностей 
по проведению закупочных 

процедур и приемке объектов 
закупки между различными 

сотрудниками

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 13.02.2024 № 52

О внесении изменения в постановление Главы Арамильского город-
ского округа от 20.11.2023 № 492 «О создании Координационного совета 

стратегического развития Арамильского городского округа»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в соответствии 
со статьей 28 Устава Арамильского городского округа и в связи с ка-

дровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 к постановлению Главы Арамильского городского 
округа от 20.11.2023 № 492 «О создании Координационного совета стра-
тегического развития Арамильского городского округа» изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы Арамильского городского округа 

от 13.02.2024 № 52

Приложение № 2 
к постановлению Главы Арамильского городского округа 

от 20.11.2023 № 492

СОСТАВ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА СТРАТЕГИЧЕСКОГО РАЗ-
ВИТИЯ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Мишарина М.С., Глава Арамильского городского округа, председатель 
Совета;

2. Никоноров П.Н., заместитель Главы Арамильского городского округа 
(по вопросам городского и жилищно-коммунального хозяйства), замести-
тель председателя Совета;

3. Крестовская Л.В., председатель Комитета по экономике и стратегиче-
скому развитию Администрации Арамильского городского округа, секре-
тарь Совета;

4. Аверин Е.В., Начальник отдела информационных технологий Админи-
страции Арамильского городского;

5. Вахрушев М.В., Председатель Совета директоров при Главе Арамиль-

ского городского округа, руководитель Экспертного Совета «Бизнес»;
6. Горбунова Я.Е., начальник Юридического отдела Администрации Ара-

мильского городского округа;
7. Клименко Е.Н., заместитель Главы Арамильского городского округа (по 

социальным вопросам);
8. Котляр Н.Н., начальник Отдела Жилищно-коммунального хозяйства 

Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказчи-
ка» (по согласованию);

9. Первухина Т.А., председатель Думы Арамильского городского округа;
10. Перевышина Н.П., Председатель Арамильского отделения Свердлов-

ской области общественной организации инвалидов, ветеранов войны, тру-
да, боевых действий, государственной службы, пенсионеров, руководитель 
Экспертного Совета «Общественность»;

11. Пинигина О.Н., Директор Муниципального автономного общеобразо-
вательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1», руково-
дитель Экспертного Совета «Наука»;

12. Попова Л.М., начальник Отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского округа;

13. Спирина Я.Н., председатель Комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом Арамильского городского округа (по согласованию);

14. Шараев Р.В., Главный редактор Муниципального бюджетного учреж-
дения «Редакция газеты «Арамильские Вести», руководитель Экспертного 
Совета «СМИ».

15. Шуваева М.Ю., начальник Финансового отдела Администрации Ара-
мильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.02.2024 № 66

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского город-
ского округа от 01.07.2010 № 688 «О создании муниципальной эксперт-
ной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахожде-
ние в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, 
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному разви-
тию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается 

нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), 
а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в Ара-

мильском городском округе»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 28 Устава Ара-
мильского городского округа, в связи с кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:


